



اخبار



۲۶ سد بیشتر از پارسال آب دارند

آمار بهره‌برداری از سدهای مخزنی کشور تا دوم دی‌ماه بیانگر این است که از بین سدهای مهم (شرب، کشاورزی) کشور، ۲۶ سد بیشتر از سال قبل آب دارند. میزان ورودی مخازن کل کشور از ابتدای سال آبی تاکنون معادل ۴ میلیارد و ۴۶۰ میلیون مترمکعب بوده که در قیاس با سال گذشته که عددی معادل ۴ میلیارد و ۱۳۰ میلیون مترمکعب بوده ۸ درصد رشد داشته است. همچنین میزان کل خروجی سدهای کشور نیز نسبت به سال قبل با ۲۱ درصد افزایش مواجهه بوده است. حجم آب موجود مخازن اکنون ۱۹ میلیارد و ۹۰۰ میلیون مترمکعب ثبت شده که این عدد نسبت به سال قبل که عددی معادل ۱۸ میلیارد و هفت میلیون مترمکعب بوده ۱۰ درصد افزایش یافته است.

وضعیت برخی از سدهای مهم کشور بیانگر این است که ۲۶ سد نسبت به سال قبل ذخیره آب بیشتری دارد و حتی در چهار سد شاهد افزایش بیش از ۱۰۰ درصدی ذخیره آبی نسبت به سال گذشته هستیم، سد کرخه استان خوزستان ۱۶۰ درصد، سد اکیاتان، آبخیزه استان همدان ۵۴۷ درصد، سد وشمگیر گلستان، بوستان استان گلستان و سد ایلام ۱۶۰ درصد بیشتر از سال قبل آب دارند. همچنین ارتفاع کل ریزش‌های جوی کشور معادل ۴۲.۲ میلیمتر است. این مقدار بارندگی نسبت به میانگین دوره‌های مشابه درازمدت (۶۳.۴ میلیمتر) ۳۳ درصد کاهش و نسبت به دوره مشابه سال آبی گذشته (۳۹.۶ میلیمتر) ۷ درصد کاهش را نشان می‌دهد.

روند کاهشی قیمت نفت

ازسرگرفته شد

قیمت نفت در معاملات روز چهارشنبه بازار آسیا که سرمایه‌گذاران به نظاره تحولات دریای سرخ نشسته‌اند، تغییر چندانی نداشت. بهای معاملات نفت برنت با ۵ سنت معادل ۰٫۱ درصد کاهش، به ۸۱ دلار و ۲ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۱۲ سنت معادل ۰٫۲ درصد کاهش، به ۷۵ دلار و ۴۵ سنت در هر بشکه رسید.

در پی حملات جدید به کشتی‌ها در دریای سرخ که باعث تشدید نگرانی‌ها نسبت به مختل شدن کشتیرانی شد و همچنین امیدها به کاهش نرخ‌های بهره آمریکا، معاملات نفت برنت روز گذشته با ۲٫۵ درصد افزایش و شاخص نفت آمریکا با ۲٫۷ درصد افزایش بسته شد. با وجود وقایع اخیر، شرکت‌های کشتیرانی بزرگ مانند مرسک و شرکت CMA CGM فرانسه، پس از تشکیل نیروی ویژه چند ملیتی در دریای سرخ، عبور کشتی‌هایشان از این منطقه را ازسرگرفته‌اند.

پرانکا ساجدوا، تحلیلگر ارشد بازار شرکت فیلیپ نووا در این خصوص گفت: با وجود بسته شدن کانال‌های کشتیرانی و تغییر مسیر کشتی‌ها، اینکه عرضه جهانی تا چه حد متأثر شده است، همچنان جای بحث دارد. شرکت Hapag Lloyd آلمان قرار است روز چهارشنبه درباره ازسرگیری عبور کشتی‌هایش از دریای سرخ، تصمیم بگیرد.

واجب کفایی است و اگرگاهی اشتغال زن با خانه‌داری، فرزندآوری و لوازم آن، تعارض پیدا می‌کند، مسئولان کشور باید راه‌حلی پیدا کنند که هیچ‌یک از این دو وظیفه زمین نماند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: البته این وظایف قابل جمع است همچنان‌که زنان نخبه و موفقی را در بخش‌های علمی و اجرایی می‌شناسیم که فرزندان خوبی نیز تربیت کرده‌اند.

تبیین دقایق و حساسیت‌های اسلام در مسأله حضور اجتماعی زن

رهبر انقلاب پس از تأکید بر ایفای وظایف خانوادگی زن، دومین حساسیت اسلام در مسأله حضور اجتماعی زن را خطر و لغزشگاه جاذبه‌های جنسی دانستند و گفتند: یکی از جنبه‌های تأکید اسلام روی حجاب ایجاد محدودیت برای خطر جاذبه جنسی است که این حساسیت باید رعایت شود. بنابراین حجاب محرومیت نیست بلکه نوعی برخورداری و باعث حفظ امنیت زن است.

ایشان همچنین نقش مادری را مهمترین و برترین نقش‌ها در خلقت بشر به علت تضمین ادامه نسل و حیات انسان برشمردند و افزودند: این تصور که کار خانه از قبیل بخت و پز و شست‌وشو وظیفه زن است، کاملاً غلط است و در خانواده کارها باید با تقاهم انجام شود همچنان‌که برخی مردها هستند که در کار خانه به زنان کمک می‌کنند.

مسأله سن ازدواج موضوع دیگری بود که حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، نظر اسلام درباره آن را پرهیز از موکل کردن به سنین بالا خواندند و گفتند: البته این به معنای ازدواج کردن کودکان نیست بلکه یعنی دختر و پسر هر چه به وقت ازدواج کنند بهتر است.

تأکید رهبر انقلاب بر نقش آفرینی زنان در انتخابات

ایشان پیشرفت‌های زنان در بخش‌های مختلف علمی، ادبی، ورزشی و هنری در دوره جمهوری اسلامی را بیش از ۱۰ برابر قبل از انقلاب خواندند و گفتند: با وجودی که ما هنوز نتوانسته‌ایم کشور را به معنی واقعی اسلامی کنیم و کشور، اسلامی نیمه‌کاره است، این موفقیت‌ها حاصل شده است و در صورت اجرای کامل اسلام این توفیقات چندبرابر خواهد شد.

رهبر انقلاب در پایان سخنانشان با اشاره به در پیش بودن انتخابات مهم اسفند ۱۴۰۲، نقش آفرینی بانوان در این عرصه را در اجتماع و خانواده ضروری خواندند و گفتند: مهمترین نقش شما در داخل خانه و ترغیب کردن همسر و فرزندان به فعال بودن در مسأله انتخابات و تحقیق درست است بخصوص که زنان در برخی مسائل از جمله شناخت اشخاص و راهبردها و جریان‌ها، دقیق‌تر و ظریف‌تر از مردها به صحنه نگاه می‌کنند، بنابراین می‌توانید در شناخت نامزدهای انتخاباتی و تشویق به حضور در پای صندوق‌های رای، نقش مهمی ایفا کنید.



عکس: پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری

رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از زنان و دختران مطرح کردند

دخالت در سیاست تکلیف زنان است

باشیم.

برابری زن و مرد در کرامت و ارزشهای انسانی

رهبر انقلاب اسلامی هویت زن، ارزش‌ها، حقوق، تکالیف، آزادی‌ها و محدودیت‌های او را مسئله حیاتی و بسیار تعیین‌کننده دانستند و گفتند در قبال این مسئله بسیار مهم، دو رویکرد کلی غربی و اسلامی در جهان وجود دارد که مقابل هم هستند. ایشان با اشاره به گریز نظام تمدنی و فرهنگی غرب از مباحثه درباره مسائل مهم زنان افزودند: غربی‌ها چون درباره زنان منطقی ندارند، در قبال هر سوال حرف می‌کنند تلاش می‌کنند حرف خود را با جنجال و هوجوی‌گری، خریدن شخصیت‌های سیاسی و غیرسیاسی استفاده ابزاری از هنر و ادبیات و فضای مجازی، و تسلط بر مراکز بین‌المللی مربوط به زنان به پیش ببرند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به آمار رسمی وحشت‌آفرین فساد اخلاقی در غرب گفتند: چرا هر مسئله که خانواده را منهدم می‌کند روزی‌روز در غرب برجسته‌تر می‌شود و در مقابل، هیچ تقبیح و برخورد جدی با متعرضان به زنان محجبه صورت نمی‌گیرد.

دخالت در سیاست و مقدرات اساسی کشور حق و تکلیف زنان

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای حضور در جامعه و مسئولیت‌های اجتماعی را از دیگر عرصه‌های نقش آفرینی یکسان زن و مرد خواندند و افزودند: به تعبیر امام بزرگوار، دخالت در سیاست و مقدرات اساسی کشور حق و تکلیف زنان است ضمن اینکه بر اساس روایات، پرداختن به امور جامعه

قبول نیست.

رهبر انقلاب راه مواجهه با اینگونه آسیب‌های درون خانواده را تصویب قوانین حاوی مجازات سخت دانستند و با اشاره به در جریان تصویب بودن قانونی

آنچه صحیح است «عدالت جنسیتی» است

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای وظایف خانوادگی را مقوله‌ای دانستند که زن و مرد با توجه به امکانات و ظرفیت‌های جسمی و روحی خود وظایف متفاوتی دارند و افزودند: بر این اساس شعار «برابری جنسیتی» که برخی به صورت مطلق بیان می‌کنند غلط، و آنچه صحیح است «عدالت جنسیتی» است.

ایشان با اشاره به مفهوم عدالت یعنی فرار دادن هر چیز در جای خود، وظایف اختصاصی زن مانند فرزندآوری و پرورش فرزند را متناسب با ساخت روحی، جسمی و عاطفی زن خواندند و گفتند: اگرچه وظایف خانوادگی زن و مرد متفاوت است اما حقوق خانوادگی آنها بنا بر تصریح قرآن کریم یکسان است.

ضرورت تصویب قوانین سخت برای جلوگیری از آسیبهای درون خانواده

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خانه را محل آرامش و آسایش زن خواندند و تأکید کردند: رفتارهای بد شوهر مانند بددهانی یا آسیب زدن جسمی به هیچ وجه قابل



توجه به متخصصان و پیمانکاران صنعت نفت در تمام حوزه‌ها خودکفا هستیم. وزیر نفت با بیان اینکه تحریم‌ها هیچ‌گونه خللی را در بحث توسعه صنعت نفت‌وگاز ایجاد نکرده است، بیان داشت: حتی امروز برای صادرات خدمات فنی و مهندسی به کشورهای دوست، برادر و همسایه مثل عراق آمادگی داریم تا توسعه بخش بالادست و پایین‌دست صنعت نفت عراق را انجام دهیم.

گاز به عراق و تهاتر گاز به گاز اقدامات خوبی انجام شده است، گفت: عراق برای جمع‌آوری گاز مشعل پروژه‌هایی را طراحی کرده و آمادگی داریم گازهای جمع‌آوری شده خام و ترش عراق را در مجتمع‌های خودمان استفاده کنیم و در مقابل گاز شیرین به این کشور صادرات کنیم.

اوجی با اشاره به امضای تفاهنامه بین ایران و عراق تأکید کرد: برای انجام اقدامات مشترک با عراق کمیته‌ای مشخص کردیم که بزودی کار خود را آغاز می‌کند. وی ادامه داد: در بحث آموزش نیروهای متخصصین عراقی در پژوهشگاه و دانشگاه امور صنعت نفت‌وگاز کشور توافقاتی داشتیم و با توجه به پیمانکاران و سازندگان توانمند ایرانی برای صدور خدمات فنی مهندسی به این کشور

است. وزیر نفت با بیان اینکه تحریم‌ها هیچ‌گونه خللی را در بحث توسعه صنعت نفت‌وگاز ایجاد نکرده است، گفت: با توجه به توانمندی پیمانکاران و سازندگان حوزه نفت، به‌طور کامل در این صنعت خودکفا هستیم؛ از همین‌رو برای توسعه صنعت نفت، گاز و پتروشیمی عراق اعلام آمادگی کردیم. وزیر نفت با بیان اینکه در بحث صادرات

همچنین ارتقای سطح همکاری‌های آموزشی کوتاه‌مدت و میان‌مدت برای متخصصان و تکنسین‌های حوزه نفت‌وگاز عراق شامل اعطای بورسیه تحصیلی به تعدادی از دانشجویان عراقی از موارد دیگر است که امروز امضا شد.

گسترش صادرات خدمات فنی مهندسی و کالاها و تجهیزات مرتبط با صنعت نفت‌وگاز به عراق و پیگیری مذاکرات مربوط به مشارکت شرکت‌های توانمند ایرانی در پروژه‌های ارتقای کمی و کیفی پالایشگاه‌های عراق از توافقاتی است که وزارت نفت دو کشور سند آن را امضا کردند.

یکی از موارد در حوزه پالایشگاهی عراق است که این کشور برای افزایش ظرفیت پالایشگاهی خود نیاز به ارتقا دارد که یک ظرفیت بالایی برای همکاری در حوزه پالایش برای شرکت‌های توانمند ایران

چند تفاهنامه همکاری از جمله در حوزه توسعه میادین مشترک و آموزش نیروی انسانی میان ایران و عراق با حضور وزرای نفت دو کشور امضا شد. جواد اوجی، وزیر نفت کشورمان با هیان عبدالغنی عبدالزهرار، وزیر نفت کشور عراق دیدار و گفت‌وگو کرد.

پس از این دیدار وزرای ایران و عراق، یک مجموعه سند در خصوص همکاری‌های مختلف در حوزه نفت‌وگاز و پتروشیمی و پالایشگاه‌ها بین دو کشور امضا شد که مهم‌ترین بخش آن همکاری‌ها در میادین مشترک نفتی بین ایران و عراق است. ایران ۱۳ میدان نفتی مشترک با عراق دارد.

توسعه میادین مشترک نفت‌وگاز میان دو کشور بخصوص میدان خرمشهر ایران و سندباد عراق یکی از موارد این تفاهنامه‌ها است.

توافقات جدید نفتی و گازی ایران و عراق